

Obiect Primaria s. Etulia r-ul Vulcanesti UTAG

Investitor Primaria s. Etulia r-ul
Vulcanesti UTAG

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Благоустройству у примарии				
1	RpCS19A	Demontari: dale din beton, la trotuare, turnate pe loc (Разборка: бетонные плиты)	m2			37,32
						37,32
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3500	52,57	18,40
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,3600	52,57	18,93
2	TsD02C1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 31-50 cm (Разравнивание рыхлого грунта I или II категории, слоями, бульдозером на гусеничном ходу 65-80 CP, толщиной слоя 35 см)	100 m3			65,80
						0,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,4700	140,00	65,80
3	TsE01C	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren tare (Ручная планировка площадки и земляного полотна с неровностью 10-20 см, твердый грунт)	100m2			561,97
						561,97
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	10,6900	52,57	561,97
4	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu balast (Укладка щебня, с фильтрационной, изоляционной, вентиляционной функцией, морозоустойчивого и некапиллярного, вручную)	m3			427,77
						60,46
	7129020012800	Pavator	h-om	1,1500	52,57	60,46
	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	1,3110	270,00	353,97
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	44,50	10,32
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	16,00	2,45
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	25,00	0,58
5	DA06A2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala, cu nisip (Укладка песка, выполняющего функцию фильтрации, изоляции, вентиляции, морозоустойчивый и некапиллярный, вручную)	m3			460,55
						60,46
	7129020012800	Pavator	h-om	1,1500	52,57	60,46
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	295,00	386,75
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	44,50	10,32
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	16,00	2,45
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	25,00	0,58
6	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток- брусчатка толщиной 6 см, уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:3, с расшивкой швов цементно-песчаной	m2			210,70
						31,33

1	2	3	4	5	6	7
		смесью, насухо, толщиной слоя 5 см) B30, Btb 3.2, F200				
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	52,57	30,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	52,57	0,83
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,60	2,56
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13,2000	1,60	21,12
	26611128006556	Placi din beton, pentru trotuare 6cm	m2	1,0150	140,00	142,10
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	295,00	1,47
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0380	295,00	11,21
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	45,00	0,90
7	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток (брусчатка толщ.=4см), уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:3, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 5 см) B30, Btb 3.2, F200	m2			195,47 31,33
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	52,57	30,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	52,57	0,83
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,60	2,56
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13,2000	1,60	21,12
	26611128006554	Placi din beton, pentru trotuare 4cm	m2	1,0150	125,00	126,87
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	295,00	1,47
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0380	295,00	11,21
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	45,00	0,90
8	TsD05Априм	Compactarea cu maial mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv (Уплотнение механизированной трамбовкой 150-200 кг)- уплотнение уложенной тротуарной плитки.	100 m3			619,51 463,67
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	52,57	463,67
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	15,00	155,84
9	DE15A	Sapatura in platforma drumului pentru executarea casetei de incadrare a imbracamintilor (Копание ям в дорожном полотне для выполнения обрамлений покрытий) под бордюры	m3			153,50 153,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,9200	52,57	153,50
10	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm. Bordure mici 100x20x8 cm, pe fundatie de beton B15) 100*20*8 cm B30, F200 W4	m			93,80 15,77
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	52,57	6,31
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	52,57	9,46
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	0,00	0,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	1,60	1,63
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	295,00	0,89
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100x20x8	m	1,0050	75,00	75,38
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	44,50	0,13
		2. Ограждения				
11	TsA02E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren mijlociu (Разработка грунта вручную в стесненных условиях,)	m3			69,40 69,40
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3200	52,57	69,40
12	CA03B2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) (Устройство бетонных цоколей на 20	m3			1 301,97 270,73

1	2	3	4	5	6	7
		см. от земли и 30 см. в земле, и углубления под стойки приготовление бетона на бетономешалке на стройплощадке и укладка его типичными средствами, бетон класса M150)				
	7123010010200	Betonist	h-om	4,7500	52,57	249,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	52,57	21,02
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	287,0000	1,60	466,09
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7660	295,00	229,36
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7050	344,00	246,16
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	44,50	13,10
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	9,00	5,40
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	65,00	21,13
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	200,00	50,00
13	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Разные металлические изделия из прокатного профиля, листовый стали, рифленой и арматурной стали, труб для опор или покрытия, полностью или частично забетонированные) проф. труба 50x50	kg			28,41 11,04
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	52,57	9,99
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	52,57	0,53
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	52,57	0,53
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	16,00	0,16
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	16,80	16,80
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	44,00	0,22
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	1,89	0,02
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	12,00	0,18
14	CO07B	Imprejmuiri metalice din otel profilat, model decorativ (Металлические ограждения, из профильной стали, декоративной модели)	kg			60,76 31,54
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,5000	52,57	26,29
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,57	5,26
	2710703518270	Otel profilat	kg	1,0500	24,00	25,20
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	44,00	0,22
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0060	1,89	0,01
	2874125884800	Nit cu cap semirotund	kg	0,0080	12,00	0,10
	2430226103294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	0,0100	44,00	0,44
	1010116200303	Huila scop energ.mixta	kg	0,2500	13,00	3,25
15	CN21B	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice executate cu email alchidic intr-un strat inclusiv grundul (Окраска металлических ограждений, алкидной эмалью в 1 слой, включая грунтовку)	m2			79,91 52,57
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,0000	52,57	52,57
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,0800	52,00	4,16
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1000	31,00	3,10
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,0300	34,00	1,02
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,0700	58,00	4,06
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,1000	3,00	0,30
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	240,00	12,00
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	27,00	2,70
		3. Благоустройство				
16	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km (Завозка чернозема- 330,4x0,3 99,12м3 для клумб автосамосвалом на расстояние 10 км)	t			32,76 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1820	180,00	32,76
17	цена рыночная	Стоимость чернозема	t			90,00 0,00
	10120	Стоимость чернозема	t	1,0000	90,00	90,00
18	TsE02B	Finisarea (politura) manuala a platformelor, in teren mijlociu (Окончательная ручная доработка грунта)	100m2			206,60 206,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,9300	52,57	206,60

APROBAT:

Intocmit
Administrator Scobioala Eugeniu

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.